1º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO 2025 – 1º SEMESTRE – PROVA ONLINE E ENEM

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI, mantenedor do Centro Universitário SENAI Paraná –
UniSENAI/PR, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Aditivo ao Edital nº 01/2025, referente
ao Processo Seletivo 2025/1, para incluir como seguintes alterações relacionadas à oferta de novos cursos de
graduação.

1. Inclusão de novos cursos:
Ficam acrescidos ao rol de cursos oferecidos no Processo Seletivo 2025/1 os seguintes cursos de graduação:

CAMPUS CURITIBA (CAMPUS DA INDÚSTRIA):
Avenida Comendador Franco, nº 1341, Jardim Botânico, Curitiba - PR, 80215-090

Total de vagas

Curso

Grau

Ato Legal

Duração

(Semestres)

1º Semestre Turno

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

Bacharelado
Autorizado pela Portaria
Ministerial Nº 514/2024,

DOU 20/09/2024
10 80 Noite

ENGENHARIA
ELÉTRICA

Bacharelado
Autorizado pela Portaria
Ministerial Nº 514/2024,

DOU 20/09/2024
10 80 Noite

ENGENHARIA
MECÂNICA

Bacharelado
Autorizado pela Portaria
Ministerial Nº 514/2024,

DOU 20/09/2024
10 80 Noite

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

Bacharelado
Autorizado pela Portaria
Ministerial Nº 514/2024,

DOU 06/09/2023
8 80 Noite

CAMPUS CIC:
Rua Senador Accioly Filho, nº 298, CIC, Curitiba - PR, 81310-000

Total de vagas

Curso

Grau

Ato Legal

Duração

(Semestres)

Transferência
Externa

Portador
de

Diploma

ENGENHARIA
ELÉTRICA

Bacharelado Autorizado pela Portaria
Ministerial Nº 514/2024,

DOU 20/09/2024
10 80 Noite

Esse Aditivo entrará em vigor na data da sua divulgação.

Curitiba, 24 de outubro de 2024.

Alessandra Aparecida Campos

Presidente da Comissão Central de Processo Seletivo